
Zápis ze zasedání Akademického senátu JAMU 

ze dne 22.června 2017 

 

Přítomni (10): 

Stanislav Čaban; doc. Mgr. Hana Halberstadt; doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D.; doc. MgA. Jan 

Jiraský, Ph.D.; prof. PhDr. Silva Macková; prof. MgA. Martin Opršál; BcA. Ivana Pavlů, DiS.; doc. 

MgA. Lukáš Rieger, Ph.D.; doc. MgA. Vít Spilka; MgA. Petra Vodičková, Ph.D. 

Omluveni (2): 

MgA. Jonáš Konývka; Gabriela Vojtičková, DiS. 

 

Vystupující hosté  

prof. Ing. MgA. Ivo Medek, Ph.D. (rektor JAMU); JUDr. Lenka Valová (kvestorka JAMU); doc. Mgr. Petr 

Francán (děkan DIFA); Mgr. Martin Prokeš. 

 

Program:  

Zahájení 

Předsedkyně AS JAMU Silva Macková přivítala přítomné senátory a hosty. Přítomno bylo deset 

z dvanácti senátorů, předsedkyně v souladu s Jednacím a volebním řádem AS JAMU prohlásila senát 

za usnášeníschopný a představila program zasedání AS JAMU: 

Úvodní slovo k projednávaným dokumentům pronesl rektor JAMU prof. Ing. MgA. Ivo Medek a 

kvestorka JAMU JUDr. Lenka Valová.  

Program zasedání:  

1. Schvalování změn v rozpočtu JAMU 

2. Schvalování postupu při volbě rektora JAMU 

3. Schvalování stipendijního řádu JAMU 

4. Schvalování řádu výběrového řízení JAMU 

5. Projednávání disciplinárního řádu JAMU 

6. různé. 

1. Schvalování změn v rozpočtu JAMU 

Kvestorka JAMU Lenka Valová představila změny v rozpočtu JAMU v části týkající se pořadníku 

reprodukce majetku JAMU. V pořadníku dochází oproti původně schválenému plánu ke změnám 

v návaznosti na přijaté investiční projekty OPVVV. 



Výsledky hlasování o schválení předložených změnách v rozpočtu JAMU pro rok 2017 

ANO 10 hlasů; NE 0 hlasů; ZDRŽEL SE 0 hlasů.  

Změny v rozpočtu JAMU byly schváleny. 

 

2. Schvalování postupu při volbě rektora JAMU.  

Předsedkyně senátu Silva Macková představila senátorům Postup při volbě rektora JAMU. V diskusi 

byly upřesňovány požadavky na kandidáty na funkci rektora JAMU. Postup při volbě rektora bude 

zveřejněn do konce června na webu JAMU a na úředních deskách obou fakult a rektorátu.  

Výsledky hlasování o schválení Postupu při volbě rektora JAMU aklamací:  

ANO 10 hlasů; NE 0 hlasů; ZDRŽEL SE 0 hlasů.  

Postup při volbě rektora JAMU byl schválen. 

 

3. Schvalování Stipendijního řádu JAMU 

Kvestorka JAMU Lenka Valová a Martin Prokeš představili senátorům znění Stipendijního řádu JAMU. 
V diskusi byly projednávány připomínky, které k dokumentu  vznesli přítomní senátoři a hosté.  
Přítomní senátoři se shodli na konečném znění dokumentu.  
 

Výsledky hlasování o schválení Stipendijního řádu JAMU 

ANO 10 hlasů; NE 0 hlasů; ZDRŽEL SE 0 hlasů.  

Stipendijní řád JAMU byl schválen. 

 

4. Schvalování Řádu výběrového řízení na místa akademických pracovníků JAMU 

Kvestorka JAMU Lenka Valová a Martin Prokeš představili senátorům návrh Řádu výběrového řízení 
na místa akademických pracovníků JAMU. V diskusi byly projednávány připomínky, které 
k dokumentu  vznesli přítomní senátoři a hosté.  Přítomní senátoři se shodli na konečném znění 
dokumentu.  
 

Výsledky hlasování o schválení předloženého Řádu výběrového řízení na místa akademických 

pracovníků JAMU aklamací:  

ANO 10 hlasů; NE 0 hlasů; ZDRŽEL SE 0 hlasů.  

Řád výběrového řízení na místa akademických pracovníků JAMU byl schválen. 

 



5. Projednávání disciplinárního řádu JAMU 

Kvestorka JAMU Lenka Valová a Martin Prokeš představili senátorům návrh  Disciplinárního řádu 

JAMU. Senát projednal jeho znění. Disciplinární řád JAMU bude schvalován na příštím zasedání AS 

JAMU.   

 

6. Různé  

Se senátory AS JAMU byl dohodnut další postup při projednávání a schvalování dalších vnitřních 

předpisů JAMU. Další zasedání AS JAMU se uskuteční 21.8.2017 v 10.00 hodin v budově Divadelní 

fakulty JAMU.  

 

 

Zápis vypracovala 27.června 2017 Silva Macková 

 


